
Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

REPUBBLICA ITALIANA
                                                                                                                                                   Anno 72° - Numero 41

GAZZET TA UFFICIALE
DELLA REGIONE SICILIANA

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2-E, 90141 PALERMO
INFORMAZIONI TEL. 091/7074930-928-804 - ABBONAMENTI TEL. 091/7074925-931-932 - INSERZIONI TEL. 091/7074936-940 - FAX 091/7074927

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) gazzetta.ufficiale@certmail.regione.sicilia.it

                                                                                                                                         SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDIʼ
PARTE PRIMA                                                Palermo - Venerdì, 21 settembre 2018                               Sped. in a.p., comma 20/c, art. 2,
                                                                                                                                                                                                                                                        l. n. 662/96 - Filiale di Palermo

S O M M A R I O

La Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana (Parte prima per intero) è consultabile presso il sito Internet: http://gurs.regione.sicilia.it
accessibile anche dal sito ufficiale della Regione www.regione.sicilia.it

DECRETI PRESIDENZIALI

DECRETO PRESIDENZIALE 23 luglio 2018.

Aggiornamento del piano stralcio di bacino per l’as-
setto idrogeologico della pericolosità e del rischio geo-
morfologico dell’area territoriale compresa tra il torrente
di Modica e Capo Passero, area territoriale compresa tra
il bacino idrografico del fiume Tellaro e Capo Passero e
bacino idrografico del fiume Tellaro - comune di Portopa-
lo di Capo Passero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.         3

DECRETI ASSESSORIALI

Assessorato delle attività produttive

DECRETO 9 agosto 2018.

Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa
Sicilsapori, con sede in Biancavilla, e nomina del com-
missario liquidatore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.         4

DECRETO 7 settembre 2018.

Avviso relativo all’azione 3.5.1-02 del PO FESR
2014/2020 “Aiuti alle imprese in fase di avviamento - Pro-
cedura valutativa a sportello - Regolamento UE n.
1407/2013 «De Minimis»” - Approvazione del quinto elen-
co parziale delle istanze ammesse per la valutazione
della commissione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.         4

Assessorato dellʼenergia
e dei servizi di pubblica utilità

DECRETO 12 settembre 2018.

PO FESR Sicilia 2014-2020 - Asse 6 - Azione 6.2.1
"Bonifica di aree inquinate secondo le priorità previste
dal Piano regionale di bonifica". Avviso pubblico per la
selezione di beneficiari e di operazioni con procedura di
valutazione delle domande a graduatoria. Proroga dei
termini di presentazione delle istanze . . . . . . . pag.       10

Assessorato della famiglia
delle politiche sociali e del lavoro

DECRETO 7 agosto 2018.

PO FESR 2014-2020, Avviso Azione 9.3.2: Avviso per
la concessione di “Aiuti per sostenere gli investimenti
nelle strutture di servizi socio-educativi per la prima
infanzia”: approvazione dell’elenco delle domande
ammissibili, non ricevibili e non ammissibili alla succes-
siva fase di valutazione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       13

DECRETO 10 agosto 2018.

PO FESR 2014-2020, Avviso Azione 9.3.1 per  la
richiesta di concessione di “Finanziamento piani di inve-
stimento per comuni associati per realizzare nuove infra-
strutture e recuperare quelle esistenti (asili nido, centri
ludici, servizi integrativi prima infanzia, ludoteche e cen-
tri diurni per minori, comunità socio educative) conformi
alle normative regionali di riferimento”. Approvazione
dell’elenco delle domande ammissibili e non ricevibili
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       23

DECRETO 10 agosto 2018.

PO FESR 2014-2020, Avviso Azione 9.6.6 per “Inter-
venti di recupero funzionale e riuso di vecchi immobili di
proprietà pubblica in collegamento con attività di anima-
zione sociale e partecipazione collettiva, inclusi interven-
ti per il riuso e la rifunzionalizzazione dei beni confiscati
alle mafie” II Finestra: approvazione dell’elenco delle
domande ammissibili e non ricevibili alla successiva fase
di valutazione tecnico-finanziaria . . . . . . . . . . . pag.       30

Assessorato della salute

DECRETO 10 agosto 2018.

Integrazione della composizione del “Gruppo tecnico
di coordinamento e monitoraggio del Piano e della stra-
tegia di contrasto dell’antibiotico-resistenza” - art. 2, D.A.
n. 1162 del 27 giugno 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       37



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

2                                   21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41

DECRETO 5 settembre 2018.

Riorganizzazione della Rete regionale per le malattie
rare ai sensi del D.P.C.M. 12 gennaio 2017 - Modifiche ed
integrazioni al D.A. n. 343 del 28 febbraio 2018
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       37

DECRETO 10 settembre 2018.

Approvazione delle “Linee di indirizzo per la gestione
del sovraffollamento nelle strutture di pronto soccorso
della Regione Sicilia”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       50

Assessorato
del territorio e dellʼambiente

DECRETO 7 agosto 2018.

Autorizzazione di un progetto di ristrutturazione edili-
zia di un fabbricato sito nel comune di Giarre . pag.       76

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Presidenza:

Sostituzione del dirigente generale del Dipartimento
regionale per la pianificazione strategica per l’adozione di atti
relativi ai procedimenti per i quali ricorre il conflitto di inte-
resse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       78

Iscrizione nel registro delle persone giuridiche private
della Fondazione Tommaso Dragotto, con sede legale in Cari-
ni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       78

Assessorato dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della
pesca mediterranea:

D.M. n. 1867 del 18 gennaio 2018 “Disciplina del regime
di condizionalità ai sensi del reg. UE n. 1306/2013” - Applica-
zione norme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       78

Assessorato delle attività produttive:

Rettifica ed implementazione del decreto 14 maggio 2018,
di approvazione del disciplinare relativo al processo di valuta-
zione dell’Azione 1.1.5 del PO FESR 2014/2020 . . pag.       78

Approvazione di un nuovo elenco provvisorio delle istan-
ze ammissibili, non ricevibili o non ammissibili, relativo alla
linea d’azione 3.5.1_01 “Aiuti alle imprese in fase di avvia-
mento” del PO FESR 2014/2020 . . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Approvazione dell’elenco definitivo delle istanze ammis-
sibili, non ricevibili o non ammissibili, finanziabili e non
finanziabili ed escluse, di cui all’Avviso pubblico in esenzione

con procedura valutativa a sportello sulla linea d’azione
3.1.1_2a del PO FESR 2014/2020 . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Nomina della commissione di valutazione delle istanze di
cui all’Avviso pubblico relativo all’Azione 1.1.5 del PO FESR
2014/2020 “Sostegno all’avanzamento tecnologico delle
imprese attraverso il finanziamento di linee pilota e azioni di
validazione precoce dei prodotti e di dimostrazione su larga
scala” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       79

P.O. F.E.S.R. Sicilia 2014-2020, Azione 3.4.2 - Approvazio-
ne di istanze ammissibili, non ricevibili o non ammissibili
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Assessorato delle infrastrutture e della mobilità:

Imputazione al PO FESR Sicilia 2014/2020 - Obiettivo
tematico 4 - Risultato atteso 4.6 - Azione 4.6.1, dell’intervento
denominato “Raddoppio ferroviario Palermo-Carini - Tratta
B - Notarbartolo-EMS/La Malfa” . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Assessorato dell’istruzione e della formazione professio-
nale:

Conformità di n. 13 interventi già finanziati per l’effetto
dell’“Avviso pubblico per manifestazione di interesse - Obiet-
tivi di servizio - Delibera CIPE n. 79/2012” al PO FESR Sicilia
2014-2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Assessorato della salute:

Provvedimenti concernenti approvazione di convenzioni
con le Aziende sanitarie provinciali di Caltanissetta e Siracu-
sa per la realizzazione di interventi di cui al PO FESR
2014/2020, azione 9.3.8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       79

Assessorato del territorio e dell’ambiente:

Provvedimenti concernenti revoca definitiva di interventi
nei comuni di Trapani e Santa Marina Salina in attuazione
della linea di intervento 3.2.2.Ac del PO FESR 2007-2013
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       80

Provvedimenti concernenti nomina di commissari ad
acta presso i comuni di Pedara e Ragalna per provvedere
all’adozione del piano regolatore generale . . . . . . pag.       80

Comunicato relativo all’approvazione del Piano regionale
di tutela della qualità dell’aria in Sicilia . . . . . . . . pag.       80

Assessorato del turismo, dello sport e dello spettacolo:

Nomina del commissario ad acta dell’Ente autonomo
Teatro di Messina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pag.       80



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

50                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41

DECRETO 10 settembre 2018.

Approvazione delle “Linee di indirizzo per la gestione
del sovraffollamento nelle strutture di pronto soccorso della
Regione Sicilia”.

L’ASSESSORE PER LA SALUTE

Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del

Servizio sanitario nazionale”;
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive modi-

fiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per

il riordino del Servizio sanitario regionale”;
Visto il Piano della salute 2011-2013 approvato con

decreto presidenziale del 18 luglio 2011;
Visto il decreto ministeriale n. 70/2015 “Regolamento

recante definizione degli standard qualitativi, strutturali,
tecnologici e quantitativi relativa all’assistenza ospedalie-
ra”;

Visto il decreto assessoriale del 31 marzo 2017, n. 629
“Riorganizzazione della rete ospedaliera ai sensi del D.M.
2 aprile 2015, n. 70”;

Visto il D.P. Reg. n. 712 del 16 febbraio 2018, con il
quale è stato conferito l’incarico di dirigente generale del
Dipartimento regionale per le attività sanitarie e osserva-
torio epidemiologico dall’Assessore regionale per la salute
alla dr.ssa Maria Letizia Di Liberti;

Considerato che il servizio di Pronto Soccorso (PS)
costituisce uno dei punti di riferimento di maggior rilievo
per i bisogni sanitari urgenti della popolazione regionale; 

Considerata la necessità di garantire la massima fun-
zionalità delle strutture di PS all’interno del sistema ospe-
dale e nell’ambito della rete ospedaliera e territoriale del
S.S.R.;

Considerato che attualmente la principale criticità dei
servizi di PS è rappresentata dal fenomeno del Sovraffol-
lamento che periodicamente ne compromette il normale
funzionamento ed è determinato da uno squilibrio tra
domanda sanitaria (numero di pazienti in attesa di essere
visitati, trattati o ricoverati) e capacità di offerta della
struttura (disponibilità di risorse umane e/o strutturali);

Considerato che il sovraffollamento incide negativa-
mente sulla qualità del servizio offerto e sugli esiti delle
prestazioni, aumenta il rischio di eventi avversi, peggiora
la qualità percepita da parte dei pazienti e
familiari/accompagnatori, peggiora il benessere psico-fisi-
co degli operatori (burn out), riduce il rendimento lavora-
tivo, aumenta l’insoddisfazione degli operatori, compro-
mette la privacy dei pazienti, aumenta il rischio di aggres-
sioni ed episodi di violenza a danno degli operatori e com-
promette la fiducia dei cittadini verso i servizi di emergen-
za e il S.S.R.; 

Ritenuto che un’efficace gestione del sovraffollamento
rappresenta un presupposto fondamentale per prevenire
le aggressioni e gli episodi di violenza a danno degli ope-
ratori ;

Considerato che, al fine di garantire adeguati livelli di
funzionalità del servizio di PS, con D.A. n. 767/2018 è stato
costituito il Tavolo tecnico “Pronto Soccorso” per la defi-
nizione di linee di indirizzo per la gestione del sovraffolla-
mento e per la predisposizione di un modello di monito-
raggio delle performance e della qualità del servizio offer-
to;

Considerato che il suddetto Tavolo tecnico ha prodot-
to il documento “Linee di indirizzo per la gestione del
sovraffollamento nelle strutture di Pronto Soccorso della
Regione Sicilia” al fine di fornire alle aziende sanitarie le
strategie per contrastare e gestire il fenomeno del sovraf-
follamento nei servizi di PS e prevenire le sue conseguenze
negative; 

Considerato che le predette strategie di contrasto al
sovraffollamento prevedono il monitoraggio continuo,
l’analisi delle criticità e l’attuazione degli specifici inter-
venti volti alla riduzione del fenomeno, da attivare in rap-
porto alla gravità delle situazioni attraverso i Piani azien-
dali per la gestione del sovraffollamento;

Ritenuto di dover applicare le suddette linee di indiriz-
zo in tutte le aziende del S.S.R., sede di PS, con l’obiettivo
di contrastare il sovraffollamento attraverso il monitorag-
gio continuo, l’analisi delle criticità e l’attuazione degli spe-
cifici interventi volti alla riduzione del fenomeno, da atti-
vare in rapporto alla gravità delle situazioni attraverso i
Piani aziendali per la gestione del sovraffollamento;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, è approvato il
documento “Linee di indirizzo per la gestione del sovraf-
follamento nelle strutture di pronto soccorso della Regio-
ne Sicilia” allegato al presente decreto. 

Art. 2

Tutte le Aziende sanitarie sede di Pronto Soccorso
devono adottare i provvedimenti necessari per dare  attua-
zione alle indicazioni contenute nel documento, di cui
all’art. 1, attraverso le seguenti attività:

– misurazione e monitoraggio del sovraffollamento
secondo le modalità descritte nel descritto nel capitolo 1;

– predisposizione ed attuazione del Piano aziendale
per la gestione del sovraffollamento (PAGS) come indicato
nel capitolo 4;

– realizzazione degli interventi/azioni di contrasto al
sovraffollamento descritti nel capitolo 3.

Art. 3

L’implementazione del documento, di cui all’art.1, da
parte delle Aziende sanitarie sarà oggetto di monitoraggio
da parte dell’Assessorato della salute secondo gli indicato-
ri della Tabella “monitoraggio aziendale implementazione
linee di indirizzo” contenuti nel capitolo 5 e successive
disposizioni regionali.

Art. 4

Il Tavolo tecnico regionale “Pronto Soccorso” di cui al
D.A. n. 767/2018 supporterà le aziende nell’implementa-
zione delle suddette linee di indirizzo.

Art. 5

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del pro-
cedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito istitu-
zionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblica-
zione on line e sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana.

Palermo, 10 settembre 2018.
RAZZA



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              51

Allegato



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

52                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              53



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

54                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              55



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

56                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              57



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

58                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              59



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

60                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              61



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

62                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              63



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

64                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              65



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

66                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              67



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

68                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              69



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

70                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              71



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

72                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              73



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

74                                21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41



Copia tratta dal sito Ufficiale della G.U.R.S Copia non valida per la 
commercializzazione

C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

                                     21-9-2018 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 41                              75
A

ll
eg

at
o

 2
 

(2
0

1
8

.3
7

.2
2

3
8

)1
0

2


